ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к

работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

г.Петропавловск-Камчатский 25.12.2019 № 29-19

Председательствующий: Шемета Е.Б.
Секретарь: Задорожный А.И.

Присутствовали на селекторном совещании: 27 человек (приложение №1 к
настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О прохождении отопительного периода 2019-2020 годов, завозе
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края и
накоплении топлива для прохождения новогодних и рождественских праздников
2020 года.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2019-2020 годов,
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края и
накоплении топлива для прохождения новогодних и рождественских праздников
2020 года принять к сведению.

1.2 Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края создать запас топлива для прохождения новогодних и
рождественских праздников 2020 года

срок - до 31.12.2019 года.

2. О готовности муниципальных образований Камчатского края к
проведению новогодних и рождественских праздников, работе предприятий
жилищно-коммунального комплекса для обеспечения устойчивой работы
жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края и обеспечению
безопасности населения в праздничный период с 30.12.2019 по 08.01.2020 года.

2.1. Информацию о готовности муниципальных образований Камчатского
края к проведению новогодних и рождественских праздников, работе
предприятий жилищно-коммунального комплекса для обеспечения устойчивой
работы жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края и обеспечению
безопасности населения в праздничный период с 31.12.2019 по 08.01.2020 года
принять к сведению.

2.2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края в период прохождения новогодних и рождественских праздников обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию предоставления своевременной информации в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края о прохождении новогодних и рождественских
праздников;

- организацию взаимодействия с дежурными службами на территории
муниципального образования;

- готовность аварийных бригад и наличие у них необходимых материалов и
оборудования;

- готовность резервных источников электроснабжения на коммунальных
объектах и объектах социальной сферы

срок - с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года.

2.3. Рекомендовать администрациям органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае, руководителям
ресурсоснабжающих организаций Камчатского края, управляющим организациям
в целях обеспечения мероприятий по предупреждению возникновения ситуаций,
создающих опасность для жизни и здоровья граждан на объектах тепло-, электро-
и водоснабжения и сетях инженерной инфраструктуры:

- обеспечить постоянный контроль на предмет наличия незакрытых
колодцев, проемов тепловых камер и каналов, контейнерных площадок для сбора
отходов на придомовых территориях, в том числе и на наличие наледи и сосулек на
крышах зданий и сооружений.

При выявлении нарушений принимать незамедлительные меры по их
устранению;

- принять исчерпывающие меры по своевременной очистке от снега дорог,
подъездных путей к пожарным гидрантам, водозаборам и объектам инженерной
инфраструктуры;

- не допускать складирование снежных масс у зданий, сооружений и
объектов инженерной инфраструктуры, обеспечить вывоз снежных масс на
специальные площадки

срок - постоянно.

Заместитель Министра -
начальник отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель
Председателя координационного штаба

Секретарь

Приложение № 1
к Протоколу селекторного совещания

от 25.12.2019 №29-19

Шемета
Евгений Борисович

Антипов
Михаил Николаевич

Нестеренко
Дмитрий Геннадьевич

Бочарова

Татьяна Георгиевна

Абрамкин Юрий Александрович

Максутова Марина
Александровна

Квитко

Борис Борисович

Зарецкая Анастасия Ивановна

Зыков

Сергей Евгеньевич

Зырин Дмитрий Эдуардович

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания

- заместитель Министра-начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, заместитель
Председателя координационного штаба;

- руководитель Управления коммунального хозяйства и
жилищного фонда администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

начальник отдела энергетического надзора
Дальневосточного управления Ростехнадзора
(Камчатский край);

- начальник производственно-технического отдела
ООО «РСО»;

- заместитель главы Карагинского муниципального
района - руководитель комитета по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ;

- и.о. начальника отдела ЖКХ администрации
Быстринского муниципального района;

заместитель главы администрации Усть-
Болыперецкого муниципального района;

начальник управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского MP;

- заместитель начальника управления гражданской
защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю;

- заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»;

Иванинов
Сергей Григорьевич

- заместитель Главы администрации Вилючинского
городского округа;

консультант администрации Алеутского
муниципального района;

- заместитель Главы администрации Соболевского
муниципального района;

- главный инженер филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»;

- заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»;

Калинина
Анна Александровна

Хорошаева
Елена Васильевна

Плотников
Денис Сергеевич

Пакалов

Александр Викторович

Морозов Валерий Алексеевич

Жулин-Тарелкин
Сергей Арвич

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

Мыльников - начальник Управления дорожно-транспортного
Александр Александрович хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры

Елизовского муниципального района;

- начальник Домоуправления № 1 ЖКС № 3 филиала
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

- руководитель Дирекции капитального строительства
и ремонтов КГУП «Камчатский водоканал»;

- исполнительный директор АО «ЮЭСК»;

Никулин
Сергей Сергеевич

Пенизин
Илья Олегович

Барауля
Инна Леонидовна

Русанович
Михаил Павлович

заместитель Главы Усть-Камчатского
муниципального района - руководитель Управления
строительства, дорожно-транспортного и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Усть-
Камчатского муниципального района;

- начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и
электроснабжения комитета по управлению
имуществом администрации Тигильского
муниципального района;

- руководитель комитета по строительству и
коммунальному хозяйству администрации
Мильковского муниципального района;

- и.о. директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

Макарова
Анастасия Петровна

- и.о. главного инженера АО «Камчатэнергосервис»;

Ульянов

Андрей Александрович

Фатеев

Леонид Трофимович

Щербак
Николай Викторович

- ВРИО Главы городского округа «поселок Палана»;

- руководитель Управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики и ЖКХ администрации
Олюторского муниципального района;

- первый заместитель директора - главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго».